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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  

SEKRETARIA 

 

Nr._______Prot Tiranë, më___.02.2020 

 

Njoftim 

Për mbledhjen Nr. 7, datë 10.02.2020 të Bordit të ERE-s. 

 

Në zbatim të (i) nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; te 

ndryshuar, (ii) Rregullores bazë së Organizimit dhe Funksionimit të Entit Rregullator të 

Energjisë të miratuar me Vendimin e ERE-s Nr. 144/2019 dhe (iii) nenit 11 të “Rregullores për 

Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s” miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-

s Nr.96, datë.16.07.2016, njoftojmë se ditën e Hënë, datë  10.02.2020, ora 10:00 në sallën e 

Mbledhjeve të ERE-s do të zhvillohet mbledhja nr. 7 e Bordit të ERE-s sipas këtij rendi dite: 

 

 

1- Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i Mundësisë së 

Fundit për muajin Janar 2020 

 

2- Mbi proçedurën e shitjes së tepricave të energjisë elektrike në treg të parregulluar nga ana e 

FTL sh.a  

 

3- Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë Sa’Ga Mat sh.p.k., për lënien peng të aseteve të 

luajtshme të ardhshme apo të tashme dhe vendosjen e hipotekës mbi asetet e paluajtshme  

 

4- Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë Gega-G sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Prevalli” me kapacitet të instaluar 1750 kW  

 

5- Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë Gega-G, në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike nga Hec “Prevalli” me kapacitet të instaluar 1750 kW  

 

6- Mbi licencimin e shoqërisë “Kroi Mbret Energji” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike  

 

7- Mbi vijimin e monitorimit lidhur me realizimin e planit të investimeve të OST sh.a. gjatë 

viteve 2017-2018 

 

 

 
 

KRYETARI I ERE 
 

    Petrit AHMETI 
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